minister skarbu, w skutek zapa
dłego postanowienia komitetu ministrów, udzielił właścicielom
fabryk cukru ulgę, pozwalając należną od nich akcyzę za bieżą
cą (1886/7 r.) kampanię uiścić w cukrze gotowym z tój kampa
nii, licząc po 3 rub. 25 kop. za pud, pod warunkiem, żeby ten
cukier mógł być wywieziony przez rząd za granicę, jeżeli do
dnia 1 (13) października 1887 r. cena cukru na rynku w Kijo
wie nie przewyższy 4 rub., przyczćm straty, mogące wyniknąć
z powodu sprzedaży tego cukru za granicą, będą rozłożone na
wszystkich właścicieli fabryk cukru, z obowiązkiem zwrócenia
ich rządowi w ciągu lat 4-cb.

Podany przez p.

Ci zaś cukrownicy, którzy woleliby sami wywozić cukier,
zobowiązują się składać zamiast cukru świadectwa wywozu, jako
dowód wywiezienia przez nich nadprodukcyi.

V. Niniejsza umowa jest podpisana warunkowo, lecz
będzie miała moc obowiązującą dla każdego cukrownika, który
się teraz podpisze, jeżeli do dnia 1 (13) kwietnia r. 1887 ogól
na ilość produkcyi podpisanych fabryk, obliczona na zasadzie
wybranych przez nie ilości i podlegających rozłożeniu do wy
wozu (punkt I-y), dosięgnie 17,000,000 pudów.

Kronika rolnicza.
Przez Zygmunta Gawareckiego.

(Ciąg dalszy.—Patrz Nr. 12).
Rośliny pnące się jako ozdoba ogrodów.

Chmiel krajowy pud rub. 19.00
‘ 17

75
24

” n

Mąka żytnia razowa pud
Mąka żytnia pytlowa pud

„ pszenna zwycz.
„ krupcz.

gryczana
„ ziemniaczana „

Otręby żytnie pud kop.
pszenne
żytni
sytny
pszenny

lepszy
> świeże garniec
zbierane „

Ceny w Warszawie ze źródła urzędowego
za czas od d. 9 (21) marca do d. 16 (28) marca 1887.

Cena średnia
Sól
Pieprz
Octu zwycz. kwarta kop.

„ stołow. „
Ocet piwny wiadro
Ocet winny „
Spirytus czysty wiadro „
Spirytus 78 pr. „ „
Okowita 40 pr. „ „
Wódka 10 pr. wiadro rub.

„ 6pr. szum. „
Siemie lniane garniec kop.
Siemie konopne _

____ • — 1 1____ •

Świece łojowe funt kop.